
Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Teikta Įgyvendinta

•
•

Laiku
Vėlavo

Laukia įgyvendinimo

• Vėluoja

Daugiau informacijos apie šio ir kitų auditų metu teiktas rekomendacijas ir jų įgyvendinimą rasite čia Atviri duomenys

1 puslapis iš 17

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys


Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

1 rekomendacija:
Siekiant užtikrinti priverstinio  išieškojimo valstybės naudai proceso nuoseklumą:
• optimizuoti mokestinių nepriemokų priverstinio  išieškojimo  procesą taip, kad antstoliai nuosekliai tęstų šį procesą ir būtų užtikrinta valstybės ir skolininkų 
interesų pusiausvyra;
• įpareigoti valstybės institucijas pateikti antstoliams informaciją apie atliktus išieškojimo veiksmus ir jų rezultatus, kitą su išieškojimu susijusią informaciją.

2023-12-31 Iš dalies 
įgyvendinta Vėluoja

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Teisingumo ministerija informavo, kad buvo nuspręsta - siekiant optimizuoti skolų į valstybės biudžetą išieškojimo procesą ir užtikrinti savalaikį bei tinkamą 
keitimąsi aktualia informacija, būtina modernizuoti Antstolių informacinę sistemą, Mokesčių apskaitos informacinę sistemą ir šių sistemų integracinę sąsają. 
Valstybinė mokesčių inspekcija vykdo projektą "Vienas langelis prievolėms valstybei sumokėti", kuriuo iš esmės bus keičiami valstybės skolų administravimo ir 
išieškojimo procesai. Projektui įgyvendinti 2024-06-05 priimtas Civilinio proceso kodekso 646, 650, 651 straipsnių pakeitimo ir kodekso papildymo 583(1) 
straipsniu įstatymas  Nr. 2806 ir Mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 1, 2, 14, 26, 86, 88, 93, 105, 106, 110 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2805 
(įsigalioja 2026-07-01). Rekomendacijai įgyvendinti turi būti įgyvendintas VMI projektas "Vienas langelis prievolėms valstybei sumokėti", todėl jos stebėseną 
tęsiama iki 2026 -07-01.
Rodiklis
Vykdomųjų bylų dėl mokestinių nepriemokų išieškojimo, kuriose antstoliai nekartoja valstybės institucijų atliktų veiksmų, dalis 
Pradinė reikšmė: 0 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2023 m.)
Faktinė reikšmė: 0 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Vykdomųjų dokumentų, pateiktų kartu su informacija apie atliktus išieškojimo veiksmus ir kita su išieškojimu susijusia informacija, dalis
Pradinė reikšmė: 0 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2023 m.)
Faktinė reikšmė: 0 proc. (2023 m.)

1 priemonė:
Galimybių optimizuoti mokestinių nepriemokų priverstinio išieškojimo procesą taip, kad valstybės institucijos ir antstoliai nedubliuotų priverstinio išieškojimo 
veiksmų, vertinimas.

2022-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingi subjektai:
Lietuvos Respublikos finansų ministerija; Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija

2 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Teisingumo ministerija informavo, kad buvo nuspręsta - siekiant optimizuoti skolų į valstybės biudžetą išieškojimo procesą ir užtikrinti savalaikį bei tinkamą 
keitimąsi aktualia informacija, būtina modernizuoti Antstolių informacinę sistemą, Mokesčių apskaitos informacinę sistemą ir šių sistemų integracinę sąsają. 
Valstybinė mokesčių inspekcija  įgyvendina projektą "Vienas langelis prievolėms valstybei sumokėti", kuriuo iš esmės bus keičiami valstybės skolų 
administravimo ir išieškojimo procesai. Projekto "Vienas langelis prievolėms valstybei sumokėti" įgyvendinti   2024-06-25 priimtas Civilinio proceso kodekso 
646, 650, 651 straipsnių pakeitimo ir kodekso papildymo 583(1) straipsniu įstatymas Nr. XIV-2806 ir Mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 1, 2, 14, 26, 
86, 88, 93, 105, 106, 110 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2805 (įsigalioja 2026-07-01).
2 priemonė:
Galimybių optimizuoti priverstinio išieškojimo procesą (valstybės institucijoms nustatyti pareigą pateikti visą su skolininko asmeniu susijusią informaciją, 
skolininkui pritaikytas priverstinio išieškojimo priemones ir kitą su išieškojimu susijusią informaciją, o tais atvejais, kai tas pats vykdomasis dokumentas 
pateikiamas vykdyti pakartotinai – nurodyti, kokios aplinkybės, susijusios su skolininko asmens ar jo turtinės padėties pasikeitimu sąlygojo pakartotinį  
vykdomojo dokumento pateikimą vykdyti) vertinimas.

2023-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingi subjektai:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija; Lietuvos Respublikos finansų ministerija
Rezultatas:
Teisingumo ministerija informavo, kad buvo nuspręsta - siekiant optimizuoti skolų į valstybės biudžetą išieškojimo procesą ir užtikrinti savalaikį bei tinkamą 
keitimąsi aktualia informacija, būtina modernizuoti Antstolių informacinę sistemą, Mokesčių apskaitos informacinę sistemą ir šių sistemų integracinę sąsają. 
Valstybinė mokesčių inspekcija pradeda įgyvendina projektą "Vienas langelis prievolėms valstybei sumokėti", kuriuo iš esmės bus keičiami valstybės skolų 
administravimo ir išieškojimo procesai. Projektui įgyvendinti 2024-06-25 priimtas Civilinio proceso kodekso 646, 650, 651 straipsnių pakeitimo ir kodekso 
papildymo 583(1) straipsniu įstatymas  Nr. 2806 ir Mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 1, 2, 14, 26, 86, 88, 93, 105, 106, 110 straipsnių pakeitimo 
įstatymas Nr. XIV-2805 (įsigalioja 2026-07-01).

3 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

2 rekomendacija:
Siekiant mažinti administracinę ir finansinę naštą gyventojams, atlikti sisteminę teisės aktų, nustatančių  privalomą notarinį patvirtinimą ir reglamentuojančių 
priverstinio skolos išieškojimo procesą, peržiūrą, įvertinant, ar nėra nustatyta perteklinių (nereikalingų) notarinių veiksmų, ar yra galimybių optimizuoti  priverstinio 
 išieškojimo procesą.

2023-02-28 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Pokytis:
Teisingumo ministerija informavo, kad įvertinus visų privalomų notarinių veiksmų tikslingumą, iš privalomų notarinių veiksmų  siūloma atsisakyti 11 veiksmų. 
Ministerija  taip pat atliko teisės aktų, reglamentuojančių priverstinio skolos išieškojimo procesą, analizę, kurios metu nustatyta, kad visi teisės aktuose nustatyti 
antstolio procesiniai ir kiti atliekami veiksmai yra reikalingi bei identifikuoti du fiziniai veiksmai, kurių atlikimą galima optimizuoti: informacijos apie skolininko 
asmenį ir jo turtinę padėtį patikrinimas registruose ir procesinių dokumentų įteikimas. Valstybinės mokesčių inspekcijos projektu "Vienas langelis prievolėms 
valstybei sumokėti" įgyvendinimu siekiama, kad antstoliams nebūtų teikiami vykdomieji dokumentai dėl administracinių baudų išieškojimo, kai iš anksto žinoma, 
kad bauda nebus išieškota. Projektui įgyvendinti 2024-06-25 priimtas  Civilinio proceso kodekso 646, 650, 651 straipsnių pakeitimo ir kodekso papildymo 583(1) 
straipsniu įstatymas ir Mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 1, 2, 14, 26, 86, 88, 93, 105, 106, 110 straipsnių pakeitimo įstatymas ( Įsigalios 2026-07-01).
Rodiklis
Notarinių veiksmų, kurių privalomumo pagrįstumas įvertintas, dalis
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 0 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2022 m.)
Faktinė reikšmė: 90 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Antstolių procesinių veiksmų, kurių pagrįstumas įvertintas, dalis
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 0 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2022 m.)
Faktinė reikšmė: 100 proc. (2023 m.)

1 priemonė:
Atlikti vertinimą, ar teisės aktuose, nustatančiuose privalomą notarinį patvirtinimą, nėra įtvirtinta perteklinių (nereikalingų) notarinių veiksmų. 2022-06-30 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija

4 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
TM papildė  informaciją apie notarinių veiksmų privalomumo pagrįstumo įvertinimą. Ministerija informavo, kad:
Teisės aktais nustatytos 44 notarinių veiksmų grupės, iš kurių 13 notarinių veiksmų grupių yra neprivalomojo pobūdžio. 
Buvo įvertintas visų privalomų notarinių veiksmų tikslingumas (peržiūrėti ir įvertinti 241 teisės aktas). 
Iš privalomų notarinių veiksmų yra siūloma atsisakyti 11 veiksmų

2 priemonė:
Atlikti vertinimą, ar administracinių baudų administravimo ir išieškojimo procesas neturėtų būti tobulinamas užtikrinant, kad antstoliams nebūtų teikiami 
vykdomieji dokumentai dėl administracinių baudų išieškojimo, kai iš anksto žinoma, kad bauda nebus išieškota.

2022-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
Teisingumo ministerija atliko teisės aktų, reglamentuojančių priverstinio skolos išieškojimo procesą, analizę, kurios metu nustatyta, kad visi teisės aktuose 
nustatyti antstolio procesiniai ir kiti atliekami veiksmai yra reikalingi bei identifikuoti du fiziniai veiksmai (informacijos apie skolininko asmenį ir jo turtinę 
padėtį patikrinimas registruose ir procesinių dokumentų įteikimas), kurių atlikimą galima optimizuoti. Teisingumo ministerija informavo, kad įgyvendinti 
vykdymo procesą optimizuojantys procesai: antstolių informacinėje sistemoje įdiegtas funkcionalumas automatiniu būdu vertinantis skolininko darbovietės 
pasikeitimus ir apie juos informuojantis antstolius; 2023-12-12 Seimas priėmė Civilinio proceso kodekso pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2317, kuriuo, 
optimizuojamas antstolio procesinių dokumentų įteikimas. Valstybinė mokesčių inspekcija įgyvendina projektą "Vienas langelis prievolėms valstybei 
sumokėti", kurį įgyvendinus bus iš esmės pertvarkytas skolų į valstybės biudžetą administravimo ir išieškojimo procesas, administracines baudas iš sąskaitų 
išieškos Valstybinė mokesčių inspekcija. Šio projekto įgyvendinimui 2024-06-25 priimtas Civilinio proceso kodekso 646, 650, 651 straipsnių pakeitimo ir 
kodekso papildymo 583(1) straipsniu įstatymas Nr. XIV-2806  ir Mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 1, 2, 14, 26, 86, 88, 93, 105, 106, 110 straipsnių 
pakeitimo įstatymas (įsigalioja 2026-07-01).

3 rekomendacija:
Siekiant rezultatyvesnės antstolių veiklos kontrolės ir notarų veiklos tarnybinės priežiūros: 
• tobulinti antstolių ir notarų veiklos patikrinimų tvarką: nustatyti patikrinimų apimtis, sprendimo  atlikti neeilinius patikrinimus priėmimo kriterijus bei patikrinimų 
metu nustatytų trūkumų pašalinimo kontrolės mechanizmą;
• priimti sprendimus dėl kriterijų, kuriais vadovaujantis būtų priimami sprendimai dėl drausmės bylos antstoliams ir notarams iškėlimo, nustatymo tikslingumo;
• tobulinti antstolių ir notarų atestavimo tvarką: nustatyti aplinkybių, pagal kurias atestuojami antstoliai, vertinimo kriterijus ir priimti sprendimus dėl kitų 
institucijų atstovų įtraukimo į notarų atestavimo komisiją tikslingumo;
• patikslinti atsiskaitymo tvarką taip, kad būtų užtikrinamas tikslių ir išsamių duomenų, reikalingų įrodymais pagrįstiems sprendimams priimti, gavimas. 

2024-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija

5 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Pokytis:
Siekiant rezultatyvesnės antstolių veiklos kontrolės ir notarų veiklos tarnybinės priežiūros, patobulintos antstolių ir notarų veiklos patikrinimų tvarkos, nustatant 
patikrinimų apimtis, sprendimo atlikti neeilinius patikrinimus priėmimo kriterijus bei patikrinimų metu nustatytų trūkumų pašalinimo kontrolės mechanizmą; 
pakeisti teisės aktai, nustatantys drausmės bylos antstoliams ir notarams iškėlimo kriterijus; patobulinta antstolių atestavimo tvarka, kurioje nustatyti antstolių 
kvalifikacijos ir profesinių žinių vertinimo kriterijai; priimti sprendimai dėl kitų institucijų atstovų įtraukimo į notarų atestavimo komisiją; pakeisti Antstolio gautų 
pajamų ir patirtų išlaidų atliekant antstolio funkcijas ir teikiant paslaugas ataskaitos pateikimo tvarkos aprašas bei Notarinių veiksmų ir notaro pajamų bei išlaidų 
ataskaitų pateikimo tvarkos aprašas, kuriuose antstoliai ir notarai įpareigoti ataskaitas teikti elektroniniu būdu; įgyvendinti technologiniai sprendimai, kad 
Teisingumo ministerijoje antstolių ir notarų ataskaitos būtų apdorojamos automatiniu būdu, naudojant informacinių technologijų priemones. Mažėja antstolių ir 
notarų, kurių veiklos patikrinimų nustatoma trūkumų dalis, pasiekta , kad visi patikrinimų metu nustatyti veiklos trūkumai būtų pašalinti nustatytu laiku.
Rodiklis
Antstolių, kurių veiklos patikrinimų metu nustatyta trūkumų, dalis  
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 100 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 60 proc. (2023 m.)
Faktinė reikšmė: 68,42 proc. (2023 m.)
Rodiklis
Notarų, kurių veiklos  patikrinimų metu nustatyta trūkumų, dalis
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 35 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 20 proc. (2023 m.)
Faktinė reikšmė: 29 proc. (2024 m.)
Rodiklis
Antstolių, kurių veiklos patikrinimo metu nustatyta pasikartojančių trūkumų, dalis
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 27 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 0 proc. (2023 m.)
Faktinė reikšmė: 18,8 proc. (2024 m.)

6 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rodiklis
Nustatytu laiku ištaisytų antstolių veiklos patikrinimų metu nustatytų trūkumų dalis
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 12 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2023 m.)
Faktinė reikšmė: 100 proc. (2024 m.)
Rodiklis
Nustatytu laiku ištaisytų notarų veiklos patikrinimų metu nustatytų trūkumų dalis
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 0 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2023 m.)
Faktinė reikšmė: 100 proc. (2024 m.)

1 priemonė:
Patikslinti antstolių ir notarų veiklos patikrinimų tvarkas nustatant patikrinimų apimtis, sprendimo atlikti neeilinius patikrinimus priėmimo kriterijus bei 
patikrinimų metu nustatytų trūkumų pašalinimo kontrolės mechanizmą.

2022-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
Teisingumo ministerija informavo, kad 2022-03-30 ir 2022-11-29 teisingumo ministro įsakymais Nr. 1R-106 „Dėl teisingumo ministro 2004-11-15 įsakymo Nr. 
1R-282 „Dėl Notarų veiklos tarnybinės priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ ir Nr. 1R-382 „Dėl teisingumo ministro 2002-12-30 įsakymo Nr. 400 „Dėl 
Antstolių viešo konkurso komisijos nuostatų, Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašo, Antstolių veiklos tikrinimo tvarkos aprašo, Antstolių informacinės 
sistemos nuostatų, Antstolių atestavimo komisijos nuostatų ir Antstolių atestavimo taisyklių patvirtinimo“ patikslintos antstolių ir notarų veiklos patikrinimų 
tvarkos, kuriose nustatytos patikrinimų apimtys, sprendimų atlikti neeilinius patikrinimus priėmimo kriterijai bei patikrinimų metu nustatytų trūkumų 
pašalinimo kontrolės mechanizmas.
2 priemonė:
Priimti sprendimą dėl poreikio teisės aktuose nustatyti kriterijus, kuriais vadovaujantis būtų priimami sprendimai dėl drausmės bylos iškėlimo antstoliams ir 
notarams.

2022-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija

7 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Teisingumo ministerija informavo, kad teisingumo ministro 2022-11-28 įsakymu Nr. 1R-380 pakeistos antstolių drausmės bylų iškėlimo ir nagrinėjimo 
taisyklės, nustatant drausmės bylos iškėlimo pagrindus (kriterijus). Teisingumo ministro 2023-01-16 įsakymu Nr. 1R-18 priimti notarų garbės teismo nuostatų 
pakeitimai, nustatant drausmės bylos notarams iškėlimo pagrindus (kriterijus).
3 priemonė:
Priimti sprendimą dėl tikslingumo į notarų atestavimo komisiją įtraukti kitų institucijų atstovus. 2022-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
Parengtas Lietuvos Respublikos notariato įstatymo Nr. I-2882 3, 4, 6, 6(2), 8, 10(1), 10(3), 10(4), 19, 20, 22, 22(1), 24, 27(1), 28, 46, 60 ir 62 straipsnių pakeitimo, 
įstatymo papildymo 28(2) straipsniu ir VII skyriumi bei 9, 10 ir 10(2) straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo projektas (TAIS Reg. Nr. 22-8053(2)) 
Notariato įstatymo projektas.

 22 straipsniu keičiamame Notariato įstatymo 73 straipsnyje siūloma nustatyti, kad į Notarų atestacijos komisiją skiriamas vienas teisingumo ministro siūlomas 
narys, kuris turi būti teisės krypties socialinių mokslų daktaras arba teisėjas. 

4 priemonė:
Patikslinti antstolių atestavimo tvarką nustatant aplinkybių, pagal kurias atestuojami antstoliai, vertinimo kriterijus. 2022-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
Teisingumo ministerija informavo, kad 2022-11-29 Teisingumo ministro įsakymu Nr. 1R-382 patvirtinti Antstolių atestavimo komisijos nuostatai bei Antstolių 
atestavimo taisyklės, kuriose nustatyti antstolių kvalifikacijos ir profesinių žinių vertinimo kriterijai.
5 priemonė:
Patikslinti antstolių ir notarų ataskaitų pildymo tvarkas nustatant struktūrizuotas ir išsamias ataskaitų formas, suteikiant galimybę ataskaitas pildyti ir 
Teisingumo ministerijai pateikti elektronine forma, o ataskaitų turinį Teisingumo ministerijoje apdoroti automatiniu būdu, naudojant informacinių technologijų 
priemones.

2024-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija

8 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Teisingumo ministro 2023-03-29 įsakymu Nr. 1R-118 buvo pakeistas Antstolio gautų pajamų ir patirtų išlaidų atliekant antstolio funkcijas ir teikiant paslaugas 
ataskaitos pateikimo tvarkos aprašas, o 2023-05-05 įsakymu Nr. 1R-172 buvo pakeistas Notarinių veiksmų ir notaro pajamų bei išlaidų ataskaitų pateikimo 
tvarkos aprašas, kuriuose struktūrizuotos ir pateiktos pavyzdinės antstolių ir notarų ataskaitų formos bei numatyta, kad ataskaitas Teisingumo ministerijai 
antstoliai ir notarai teikia elektroniniu būdu per tam tikslui sukurtą Antstolių ir notarų duomenų tvarkymo sistemą. Ataskaitas už 2022 metus antstoliai ir 
notarai Teisingumo ministerijai pateikė elektroniniu būdu per nurodytą sistemą. Teisingumo ministerijoje antstolių ir notarų ataskaitos apdorojamos 
automatiniu būdu, naudojant informacinių technologijų priemones - duomenys automatiniu būdu perduodami į ministerijos Sharepoint, iš kur jie pasiekiami 
analizei, naudojant Microsoft Power BI programą.

9 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

4 rekomendacija:
Atsižvelgiant į valstybės reguliuojamų visuomeninių santykių svarbą ir siekiant, kad nustatant antstolio vykdymo išlaidų dydžius ir notaro atlyginimo įkainius būtų 
tinkamai įgyvendinama valstybės politika finansų, socialinės apsaugos, teisingumo ir kitose srityse:
• priimti sprendimus dėl antstolio vykdymo išlaidų dydžių ir notaro atlyginimo įkainių nustatymo Vyriausybės lygmeniu tikslingumo;
• užtikrinti, kad būtų nustatytos antstolio vykdymo išlaidų dydžių ir notaro atlyginimo įkainių apskaičiavimo tvarkos, kuriose būtų numatytas įstatymuose įtvirtintų 
kriterijų taikymas, antstolio vykdymo išlaidų dydžių ir notaro atlyginimo įkainių nustatymo būdai ir notaro atlyginimo įkainių taikymo taisyklės ir pagal nustatytas 
tvarkas būtų perskaičiuoti antstolio vykdymo išlaidų dydžiai ir notaro atlyginimo įkainiai;
• užtikrinti, kad  visiems gyventojams būtų sudarytos vienodos galimybės gauti neatlygintinai notarines paslaugas.

2024-12-31 Iš dalies 
įgyvendinta Vėluoja

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Įgyvendinant rekomendaciją, Vyriausybė 2023-01-25 nutarimu Nr. 59 patvirtino Notarų atlyginimo dydžių (įkainių) nustatymo metodiką, kurioje numatyta, kad 
notarų įkainiai apskaičiuojami atsižvelgiant į Notariato įstatymo 19 (1) nustatytus kriterijus. 
Seimas 2023-12-12 priėmė Civilinio proceso kodekso pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2317, kuriuo Vyriausybei suteikiami įgaliojimai patvirtinti antstolių vykdymo 
išlaidų dydžių nustatymo metodiką. Priimtame įstatyme numatyta, kad vykdymo išlaidų dydžių nustatymo metodiką Vyriausybė turi patvirtinti iki 2025-12-
31.Teisingumo ministerija atliks vertinimą, ar Vyriausybės strateginės analizės centro siūlomas antstolių vykdymo išlaidų dydžių kriterijų taikymo modelis yra 
tinkamas vykdymo išlaidų dydžių nustatymui, taip pat įvertins Valstybinės mokesčių inspekcijos įgyvendinamo projekto „Vienas langelis prievolėms valstybei 
sumokėti“ poveikį antstolių darbo apimtims ir parengs antstolių skaičiaus nustatymo metodiką. Rekomendaciją laikysime įgyvendinta, kai bus parengta ir 
patvirtinta antstolių vykdymo išlaidų dydžių nustatymo metodika.
Rodiklis
Antstolio vykdymo išlaidų dydžiai ir notaro atlyginimo įkainiai pagrįsti ekonominiais skaičiavimais pagal įstatymuose įtvirtintus kriterijus 
Pradinė reikšmė: 0 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2024 m.)

1 priemonė:
Vertinimas, ar antstolio vykdymo išlaidų dydžiai, notaro atlyginimo įkainiai ir šių dydžių bei įkainių nustatymo tvarkos atsižvelgiant į įstatymuose nustatytus 
kriterijus, turėtų būti tvirtinami Lietuvos Respublikos Vyriausybės.

2021-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingi subjektai:
Lietuvos Respublikos finansų ministerija; Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija

10 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
TM  informavo, kad įgyvendinant šią priemonę  ministerija kreipėsi į Finansų ministeriją ir Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją dėl nuomonės apie 
institucijas, kurios turėtų būti atsakingos už vykdymo išlaidų ir notarų įkainių tvirtinimą bei jų tvarkos nustatymą, pasiūlydama trys galimas sprendimų 
alternatyvas (Teisingumo ministerijos 2021-03-03 raštas Nr. (1.16E) 7R-1212). Abi ministerijos pritarė alternatyvai, kad tinkamiausia institucija vykdymo išlaidų 
dydžiams ir notarų įkainiams tvirtinti yra Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Tokiam sprendimui pritaria ir Teisingumo ministerija. Šiam sprendimui įgyvendinti  
2022 metais –  kaip ir numatyta priemonių įgyvendinimo plane - bus parengti  Antstolių įstatymo ir Notariato įstatymo pakeitimų projektai 
2 priemonė:
Patvirtinti  antstolio vykdymo išlaidų dydžių ir notaro atlyginimo įkainių nustatymo tvarkas, kuriose būtų numatytas įstatymuose nustatytų kriterijų taikymas. 2023-12-31 Iš dalies 

įgyvendinta Vėluoja

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
Vyriausybė 2023-01-25 nutarimu Nr. 59 patvirtino Notarų atlyginimo dydžių (įkainių) nustatymo metodiką, kurioje numatyta, kad notarų įkainiai 
apskaičiuojami atsižvelgiant į Notariato įstatymo 19 (1) nustatytus kriterijus. 
2023 m. gruodžio 12 d. buvo priimtas Civilinio proceso kodekso pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2317, kuriuo nustatyta, kad vykdymo išlaidų dydžiai grindžiami 
ekonominiais skaičiavimais, atsižvelgiant į veiklos atliekant antstolio funkcijas pobūdį, patiriamas sąnaudas (materialines ir laiko), būtinybę užtikrinti antstolio 
ekonominį nepriklausomumą, antstolio profesinės veiklos ir civilinės atsakomybės riziką, kryžminį subsidijavimą. Vykdymo išlaidų dydžius, apskaičiavimo ir 
apmokėjimo tvarką nustato Vyriausybė pagal savo tvirtinamą vykdymo išlaidų dydžių nustatymo metodiką. (Civilinio proceso kodekso 609 straipsnis). Taip pat 
šiame įstatyme nustatyta, kad Vyriausybė turi patvirtinti vykdymo išlaidų dydžių nustatymo metodiką iki 2025 m. gruodžio 31 d. 
Vykdymo išlaidų dydžių nustatymo metodika pradėta rengti - atliekamas antstolių finansinių duomenų, informacijos apie vykdomąsias bylas vertinimas.

3 priemonė:
Patvirtinti antstolio vykdymo išlaidų dydžius ir notaro atlyginimo įkainius, apskaičiuotus atsižvelgiant į įstatymuose nustatytus kriterijus. 2024-12-31 Iš dalies 

įgyvendinta Vėluoja

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
Vyriausybė 2023-06-28 nutarimu Nr. 498 "Dėl Notarų atlyginimo už notarinių veiksmų atlikimą, sandorių projektų parengimą, konsultacijas bei technines 
paslaugas dydžių (įkainių) ir atleidimo nuo šio atlyginimo mokėjimo atvejų sąrašo patvirtinimo“ patvirtino naujus notaro atlyginimo dydžius, kurie nustatyti 
pagal Notarų atlyginimo dydžių (įkainių) nustatymo metodiką, patvirtintą Vyriausybės 2023-01-25 nutarimu Nr. 59 "Dėl Notarų atlyginimo dydžių (įkainių) 
nustatymo metodikos patvirtinimo".
2023 m. gruodžio 12 d. priimtame Civilinio proceso kodekso pakeitimo įstatyme Nr. XIV-2317 numatyta, kad Vyriausybė iki 2026 m. birželio 30 d. turi 
patvirtinti antstolių vykdymo išlaidų dydžius, jų apskaičiavimo ir apmokėjimo tvarką. Antstolių vykdymo išlaidų dydžiai, jų apskaičiavimo ir apmokėjimo tvarka 
nustatoma pagal Vyriausybės tvirtinamą vykdymo išlaidų dydžių nustatymo metodiką, kuri šiuo metu yra rengiama. Vyriausybė ją patvirtinti turi iki 2025 m. 
gruodžio 31 d.

11 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

5 rekomendacija:
Siekiant didinti antstolių ir notarų teikiamų paslaugų, vykdant pavestas valstybės funkcijas,  prieinamumą: 
• įvertinti šių funkcijų įgyvendinimui reikalingą žmogiškųjų išteklių poreikį ir pagal jį patikslinti nustatytą antstolių ir notarų skaičių;
• pagal galimybes užtikrinti vienodą antstolių ir notarų paslaugų fizinį prieinamumą visiems gyventojams; 
• numatyti priemones, didinančias antstolių ir notarų paslaugų teikimą el. būdu;
• nustatyti reikalavimus el. erdvėje skelbiamai informacijai: kokia, kokiu būdu ir kur turi būti skelbiama.

2025-02-28 Iš dalies 
įgyvendinta Vėluoja

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Pokytis:
Įgyvendinant rekomendaciją, Vyriausybės 2023-01-25 nutarimu Nr. 59 patvirtinta Notarų atlyginimo dydžių (įkainių) nustatymo metodika, kurioje įtvirtintas 
teisinio reguliavimo  stebėsenos mechanizmas, kuris sudaro sąlygas stebėti įkainių pokyčio pasekmes notariato sistemai ir notarų paslaugų prieinamumui šalies 
regionuose bei laiku imtis būtinų reguliavimo priemonių. Vyriausybės 2023-06-28 nutarimu Nr. 498 nuo 2023-10-01 įsigaliojo nauji notarų atlyginimo dydžiai, 
kurie turės įtakos notarų pajamoms ir notarų prieinamumui (ypač šalies regionuose). Atliktas vertinimas, ar Notarų gyventojams teikiamų teisinių paslaugų 
poreikių vertinimo metodika nustato optimalų notarų skaičių.  2023-12-29 priimtas teisingumo ministro įsakymas Nr. 1R-401 „Dėl teisingumo ministro 2006-12-28
 įsakymo Nr. 1R-481 „Dėl Notarų gyventojams teikiamų teisinių paslaugų poreikių vertinimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo patvirtinta Notarų 
skaičiaus, jų buveinių ir veiklos teritorijų nustatymo metodika.
Antstolių įstatymo pakeitimo įstatyme Nr. XIV-2318 numatyta, kad antstolių skaičius antstolių veiklos teritorijose nustatomas pagal teisingumo ministro tvirtinamą 
antstolių skaičiaus nustatymo metodiką, atsižvelgiant į gyventojų skaičių tam  tikroje antstolių veiklos teritorijoje ir praėjusių trejų kalendorinių metų antstolio 
pajamų medianą toje teritorijoje, antstolių skaičiaus nustatymo metodiką teisingumo ministras turi patvirtinti iki 2026-06-30. Pirminiai siūlymai dėl galimų 
antstolių skaičiaus nustatymo metodų parengti 2024 m. pabaigoje, šie siūlymai aptarti su Lietuvos antstolių rūmais. 

Rodiklis
Savivaldybių, kurių teritorijose sudaryta galimybė gauti notarų paslaugas, skaičius
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 57 vnt. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 60 vnt. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 60 vnt. (2024 m.)
Rodiklis
Ne pagal kompetenciją TM gautų skundų dėl antstolių ir notarų veiklos, dalis
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 90 proc. (2020 m.)

12 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Siektina reikšmė: 60 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 57 proc. (2024 m.)
Rodiklis
Notarų biurų, kuriuose paslaugas galima gauti nuotoliniu būdu, dalis
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 0 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 50 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 100 proc. (2024 m.)
Rodiklis
Vykdomųjų bylų, tvarkomų elektronine forma (privatūs asmenys), dalis
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 1 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 100 proc. (2024 m.)
Rodiklis
Vykdomųjų bylų, tvarkomų elektronine forma (privatūs juridiniai asmenys), dalis
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: 6 proc. (2020 m.)
Siektina reikšmė: 100 proc. (2024 m.)
Faktinė reikšmė: 100 proc. (2024 m.)

1 priemonė:
Atlikti vertinimą, ar Notarų gyventojams teikiamų teisinių paslaugų poreikių vertinimo metodika nustato optimalų notarų skaičių. 2022-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija

13 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Teisingumo ministerija informavo, kad Vyriausybės 2023-01-25 nutarimu Nr. 59 patvirtintoje Notarų atlyginimo dydžių (įkainių) nustatymo metodikoje yra 
įtvirtintas teisinio reguliavimo  stebėsenos mechanizmas, kuris sudaro sąlygas stebėti įkainių pokyčio pasekmes notariato sistemai ir notarų paslaugų 
prieinamumui šalies regionuose bei laiku imtis būtinų reguliavimo priemonių. Vyriausybės 2023-06-28 nutarimu Nr. 498 nuo 2023-10-01 įsigaliojo nauji 
notarų atlyginimo dydžiai, kurie turės įtakos notarų pajamoms ir notarų prieinamumui (ypač šalies regionuose). Atliktas vertinimas, ar Notarų gyventojams 
teikiamų teisinių paslaugų poreikių vertinimo metodika nustato optimalų notarų skaičių. Vėliau priimtas 2023-12-29 teisingumo ministro įsakymas Nr. 1R-401 
„Dėl teisingumo ministro 2006-12-28 įsakymo Nr. 1R-481 „Dėl Notarų gyventojams teikiamų teisinių paslaugų poreikių vertinimo metodikos patvirtinimo“ 
pakeitimo“, kuriuo patvirtinta Notarų skaičiaus, jų buveinių ir veiklos teritorijų nustatymo metodika.
2 priemonė:
Esant būtinumui, tikslinti Notarų gyventojams teikiamų teisinių paslaugų poreikių vertinimo metodikos nuostatas. 2022-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
Priimtas 2023-12-29 teisingumo ministro įsakymas Nr. 1R-401 „Dėl teisingumo ministro 2006 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. 1R-481 „Dėl Notarų gyventojams 
teikiamų teisinių paslaugų poreikių vertinimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, kuris nustato Notariato įstatymo 6 str. 1 d. įtvirtintų notarų skaičiaus 
nustatymo kriterijų taikymo, notarų veiklos teritorijų nustatymo, poreikio, susijusio su notarų skaičiumi ir jų veiklos teritorija, vertinimo ir notarų buveinių 
steigimo tvarką.
3 priemonė:
Pagal atliktą vertinimą nustatyti optimalų notarų skaičių. 2022-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
Teisingumo ministerija informavo, kad įvertinus 2022 m. ir 2023 m. notarų pajamų, gautų atliekant notaro funkcijas, statistinius vidurkius, remiantis Metodikos 
nuostatomis, 2024-06-18 buvo apskaičiuotas optimalus notarų skaičius Lietuvoje - 245.
4 priemonė:
Priėmus Notariato įstatymo pakeitimus, susijusius su notarinių veiksmų atlikimu nuotoliniu būdu, priimti įgyvendinamuosius teisės aktus.  2022-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
TM informavo, kad  Notariato įstatymo pakeitimams, susijusiems su notarinių veiksmų atlikimu nuotoliniu būdu, įgyvendinti buvo priimtas teisingumo ministro 
įsakymas (2021 m. gruodžio 20 d. įsakymas Nr. 1R-434 „Dėl teisingumo ministro 2004 m. gegužės 17 d. įsakymo Nr. 1R-119 „Dėl reikalavimų, keliamų notarų 
biurams ir notarų darbo laikui, patvirtinimo“ pakeitimo“. 
5 priemonė:
Parengti Antstolių įstatymo pakeitimo projektą, kuriame būtų nustatyti antstolių skaičiaus nustatymo kriterijai. 2022-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

14 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
2023-06-15 Seimas pritarė Teisingumo ministerijos parengtam Antstolių įstatymo pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIVP-2862, kuriuo įtvirtinami antstolių 
skaičiaus nustatymo kriterijai ir teisingumo ministrui suteikiami įgaliojimai patvirtinti antstolių skaičiaus nustatymo metodiką. Šis įstatymo projektas bus 
svarstomas Seimo 2023 metų rudens sesijoje.
6 priemonė:
Priėmus Antstolių įstatymo pakeitimus, patvirtinti antstolių skaičiaus nustatymo metodiką. 2024-06-30 Laukiama 

įgyvendinimo Vėluoja

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
Pagal Antstolių įstatymo pakeitimo įstatymo nuostatas, Antstolių skaičiaus nustatymo metodiką teisingumo ministras turi patvirtinti iki 2026-06-30. Pirminiai 
antstolių skaičiaus nustatymo metodikos projektai parengti ir su Lietuvos antstolių rūmais aptarti 2024 m. pabaigoje. Kadangi antstolių skaičiaus nustatymo 
kriterijai yra susiję su antstolių pajamomis, projekto svarstymas bus tęsiamas parengus vykdymo išlaidų dydžių nustatymo metodikos projektą.
7 priemonė:
Vadovaujantis Antstolių skaičiaus nustatymo metodika, nustatyti optimalų antstolių skaičių. 2024-12-31 Laukiama 

įgyvendinimo Vėluoja

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
Optimalus antstolių skaičius bus nustatytas, patvirtinus Antstolių skaičiaus nustatymo metodiką. Teisingumo ministras metodiką turi patvirtinti iki 2026-06-30. 
Šiuo metu Antstolių skaičiaus nustatymo metodika yra rengiama.
8 priemonė:
Parengti Antstolių įstatymo  pakeitimo projektą, kuriuo būtų nustatyti reikalavimai el. erdvėje skelbiamai informacijai apie antstolių paslaugas. 2022-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
2023-06-15 Seimas pritarė Teisingumo ministerijos parengtam Antstolių įstatymo pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIVP-2862, kuriuo nustatomi reikalavimai 
viešam informacijos skelbimui apie antstolių veiklą. Įstatymo projektas bus svarstomas Seimo 2023 metų rudens sesijoje.
9 priemonė:
Parengti Notariato įstatymo pakeitimo projektą, kuriuo būtų nustatyti reikalavimai el. erdvėje skelbiamai informacijai apie notarinius veiksmus. 2022-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija

15 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Teisingumo ministerija informavo, kad 2022-12-20 priimtas Notariato įstatymo Nr. I-2882 3, 4, 6, 6(2), 8, 10(1), 10(3), 10(4), 19, 20, 22, 22(1), 24, 27(1), 28, 46, 
60 ir 62 straipsnių pakeitimo, įstatymo papildymo 28(2) straipsniu ir VII skyriumi bei 9, 10 ir 10(2) straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymas Nr. XIV-
1714. Šio įstatymo 8 straipsnyje įtvirtinti reikalavimai dėl informacijos apie notarinius veiksmus viešą skelbimą.

6 rekomendacija:
Siekiant, kad būtų tinkamai įgyvendinama valstybės politika notariato srityje ir asmenims visada būtų suteiktos kokybiškos notarinės paslaugos, siūlome priimti 
sprendimus, kurie užtikrintų, kad ne tik notarai, bet ir kiti notarinius veiksmus atliekantys subjektai turėtų reikiamą kvalifikaciją atlikti jiems pavestus notarinius 
veiksmus, visų jų atlikimui būtų taikomi vienodi reikalavimai, būtų vykdoma jų atlikimo priežiūra. 

2023-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Įgyvendinant rekomendaciją, Teisingumo ministerija atliko seniūnų atliekamų notarinių veiksmų statistikos analizę.Pateikta išvada, kad seniūnų atliekami notariniai 
veiksmai yra  atliekami  pakankamai dažnai, todėl  visuomenei reikalingos tokio pobūdžio paslaugos.
2024-11-07 priimtas Notariato įstatymo Nr. I-2882 3, 4, 6, 7, 10-1, 10-3, 10-4, 22, 23, 27-1, 28, 28-1, 34, 42, 66, 72, 73 straipsnių ir V skyriaus pavadinimo 
pakeitimo bei Įstatymo papildymo 7-2 ir 52-1 straipsniais įstatymas (Nr. I-2882), kuriame  įtvirtinta, kad teisingumo ir vidaus reikalų ministrai nustatys seniūnų 
notarinių veiksmų atlikimo tvarką. 
 Teisingumo  ir  vidaus reikalų ministrai 2025 -03-24 įsakymu Nr. 1R-92/1V-195 patvirtino l Seniūnų atliekamų notarinių veiksmų atlikimo tvarkos aprašą.  Aprašu 
nustatyti vienodi reikalavimai seniūnų atliekamų notarinių veiksmų atlikimui. Vienodos taisyklės suteikia daugiau aiškumo asmenims, norintiems notarinius 
veiksmus atlikti pas seniūną, dėl tvarkos ir procedūros, kurios taikomos seniūnui atliekant notarinius veiksmus, taip pat šis teisinis reguliavimas sudaro prielaidas 
išvengti praktikos skirtumų ir klaidų seniūnams atliekant notarinius veiksmus.

 
Rodiklis
Įvertintas seniūnų atliekamų notarinių veiksmų poreikis bei apimtis ir esant poreikiui priimti reikiami sprendimai skirti užtikrinti šių paslaugų kokybę
Būsena: stebėsena baigta
Pradinė reikšmė: Neatlikta  (2020 m.)
Siektina reikšmė: Atlikta  (2023 m.)
Faktinė reikšmė: Neatlikta  (2023 m.)

1 priemonė:
Seniūnų atliekamų notarinių veiksmų poreikio bei apimties vertinimas 2022-12-31 Įgyvendinta Laiku

16 puslapis iš 17



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2025-06-19 01:03

Valstybinio audito ataskaita: 2020-12-14 Nr. VAE-14
„AR UŽTIKRINAMA, KAD ANTSTOLIAMS IR NOTARAMS PAVESTOS VALSTYBĖS FUNKCIJOS BŪTŲ VYKDOMOS EFEKTYVIAI"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingi subjektai:
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija; Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija; Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
TM 2022-04-07 informavo, kad atlikus Seniūnų atliekamų notarinių veiksmų statistikos analizę, prieita išvados, kad seniūnų atliekami notariniai veiksmai yra  
atliekami  pakankamai dažnai; tai rodo, kad visuomenei reikalingos tokio pobūdžio paslaugos. Ypač tai aktualu vietovėse, kuriose nėra įsikūrusių notarų biurų. 
2 priemonė:
Nustačius seniūnų atliekamų notarinių veiksmų poreikį, inicijuoti teisinio reguliavimo pakeitimai, įtvirtinantys kvalifikacinius reikalavimus seniūnams atlikti 
jiems pavestus notarinius veiksmus bei nustatantys vienodus seniūnų notarinių veiksmų atlikimo reikalavimus (tokio poreikio nenustačius – inicijuoti teisinio 
reguliavimo pakeitimai, kuriais būtų atsisakyta atitinkamos seniūnų funkcijos).

2023-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
Rezultatas:
Priimtas Seniūnų atliekamų notarinių veiksmų atlikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos teisingumo ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministro 2025 m. kovo 24  d. įsakymu Nr. 1R-92/1V-195 „Dėl Seniūnų atliekamų notarinių veiksmų atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/2248a0a108a011f08e9f87c0d053bf09
Aprašu nustatyti vienodi reikalavimai seniūnų atliekamų notarinių veiksmų atlikimui. Vienodos taisyklės suteikia daugiau aiškumo asmenims, norintiems 
notarinius veiksmus atlikti pas seniūną, dėl tvarkos ir procedūros, kurios taikomos seniūnui atliekant notarinius veiksmus, taip pat šis teisinis reguliavimas 
sudaro prielaidas išvengti praktikos skirtumų ir klaidų seniūnams atliekant notarinius veiksmus.
2 priemonė:
Nustačius seniūnų atliekamų notarinių veiksmų poreikį, inicijuoti teisės aktų pakeitimai, įtvirtinantys kvalifikacinius reikalavimus seniūnams atlikti jiems 
pavestus notarinius veiksmus bei nustatantys vienodus seniūnų notarinių veiksmų atlikimo reikalavimus (tokio poreikio nenustačius- inicijuoti teisinio 
reguliavimo pakeitimai, kuriais būtų atsisakyta atitinkamos seniūnų funkcijos).

2023-12-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
Rezultatas:
VRM informavo, kad įvertintas seniūnų atliekamų notarinių veiksmų poreikis bei apimtis.  Seniūno neatlygintinai atliekamų notarinių veiksmų poreikis yra 
nedidelis, nes seniūnų atliekamais notariniais veiksmais naudojosi 4 -7 proc. apklaustųjų. Ateityje seniūnų teikiamos notarinės paslaugos domintų kelis kartus 
daugiau gyventojų, nei jomis naudojosi tyrimo atlikimo metu. Labiausiai ši paslauga tiek dabar, tiek ateityje aktuali mažiausias pajamas gaunantiems 
gyventojams. 

17 puslapis iš 17


